
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO ZOOTECNIA, ZOOSANITA' E VALO-
RIZZAZIONE DELLE PRODUZIONI -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 apri-
le 2013, n. 183.

Reg.CE1234/07. Programma Apistico
2010/2013. Presa in carico di spese per anali-
si del miele. Campagna 2012/2013.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante
"Norme Generali sull'Ordinamento del
Lavoro alle Dipendenze delle Amministra-
zioni Pubbliche" e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTA la L. R. 2 marzo 1996 n. 12 concernen-
te la "Riforma dell'Organizzazione Ammini-
strativa Regionale" come successivamente
modificata ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la
quale sono stati individuati gli atti rientran-
ti in via generale nelle competenze della
Giunta Regionale;

VISTA la L. R. del 6 settembre 2001 n. 34, rela-
tiva al nuovo ordinamento contabile della
Regione Basilicata;

VISTE le DD.G.R. 23 maggio 2005 n. 1148 e 5
luglio 2005 n. 1380 inerenti la denomina-
zione e la configurazione dei Dipartimenti
Regionali;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e suc-
cessive modificazioni con cui sono state
individuate le strutture dirigenziali ed è sta-
ta stabilita la declaratoria dei compiti alle
medesime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all'ar-
ticolo 2 reca norme di adeguamento delle
disposizioni regionali all'art. 19 del d.lgs
165/2001 in materia di conferimento delle
funzioni dirigenziali;

VISTE le DD.G.R. 23 giugno 2009 n. 1178, 14
dicembre 2010 n.2047 e del 08 novembre
2011 n. 1623 concernenti rispettivamente la
ridefinizione delle strutture organizzative
ed il conferimento degli incarichi dirigen-

ziali del Dipartimento Agricoltura, Svilup-

po Rurale, Economia Montana;

VISTE le DD.G.R. n. 2061 e n. 2062 del 14

dicembre 2010 concernenti il conferimento,

ai sensi dell'articolo 2 comma 7 della legge

regionale 31/2010, degli incarichi di dire-

zione di taluni Uffici del Dipartimento Agri-

coltura,Sviluppo Rurale, Economia Monta-

na;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifi-

cativa della D.G.R. n.637/06, con la quale è

stata approvata la disciplina dell'iter proce-

durale delle proposte di Deliberazione della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti Diri-

genziali;

VISTA la D.G.R. 4 dicembre 2012 n. 1666 "Art.

17 L.R. n. 12/'96. Incarico dirigenziale ad

interim Ufficio Zootecnia, Zoosanità e Valo-

rizzazione delle Produzioni Dipartimento

Agricoltura S.R. E. M.;

VISTA la L. R. 21/12/2012 n. 35 "Disposizioni

per la formazione del Bilancio di Previsione

Annuale e Pluriennale della Regione Basili-

cata – Legge Finanziaria 2013";

VISTA la L.R. 21/12/2012 n. 36 "Bilancio di

Previsione per l'Esercizio Finanziario 2013

e Bilancio Pluriennale 2013-2015";

VISTA la D.G.R. n. 1 del 15/01/2013 "Approva-

zione della ripartizione finanziaria in capi-

toli dei titoli, tipologie e categorie delle

entrate e delle missioni, programmi e titoli

delle spese del Bilancio di Previsione per

l'Esercizio Finanziario 2013 e del Bilancio

Pluriennale 2013-2015";

VISTO il Regolamento (CE) n.1234/2007 del

Consiglio, del 22 ottobre 2007, recante

organizzazione comune dei mercati agrico-

li e disposizioni specifiche per taluni pro-

dotti agricoli (regolamento unico OCM),

che abroga il regolamento (CE) n. 797/2004

del Consiglio a decorrere dal 1° gennaio

2008, mantenendo in vigore gli atti comu-

nitari adottati in base al medesimo regola-

mento;

Parte I 3513N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



VISTO il regolamento (CE) n. 917/2004 della
Commissione, del 29 aprile 2004, recante le
modalità di applicazione del regolamento
(CE) 797/2004 del consiglio relative alle
azioni dirette a migliorare le condizioni del-
la produzione e della commercializzazione
dei prodotti dell'apicoltura;

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche
Agricole e Forestali del 23 Gennaio 2006 di
attuazione dei regolamenti comunitari sul
miglioramento della produzione e commer-
cializzazione dei prodotti dell'apicoltura;

TENUTO CONTO che in data 15 aprile 2010 il
programma italiano 2011-2013, redatto dal
Ministero delle Politiche Agricole e Foresta-
li, è stato inviato alla Commissione U.E. per
ottenere l'approvazione e il conseguente
finanziamento di pertinenza comunitaria;

VISTA la Decisione della Commissione n.
C(2010) 6089 def., del 14 settembre 2010,
relativa all'approvazione del programma
italiano per il miglioramento della produ-
zione e della commercializzazione dei pro-
dotti dell'apicoltura per il triennio 2011-
2013;

VISTO che i programmi medesimi usufruisco-
no di finanziamenti pubblici di cui 50% è a
carico dell'Unione Europea e il restante
50% è a carico del Fondo di Rotazione del
Ministero del Tesoro (Delibera CIPE del
19/02/1999) e che i beneficiari sono pagati
direttamente da AGEA senza il transito di
tali somme dai bilanci regionali;

VISTO il Decreto della Ex Direzione Generale
delle Politiche Comunitarie e Internaziona-
li di Mercato del Dipartimento delle Politi-
che Europee e Internazionali e dello Svilup-
po Rurale del Ministero delle Politiche Agri-
cole Alimentari e Forestali del 11 luglio
2012 prot. n. 4110 recante "Ripartizione dei
finanziamenti per il miglioramento della
produzione e commercializzazione dei pro-
dotti 

VISTA la D.G.R.n.83 del 29/01/2013 con la
quale è stato approvato il Programma Api-
stico 2012/2013, ai sensi del Reg. CE

1234/07, nonché il bando per accedere ai
contributi per la presa in carico di spese per
analisi del miele "All.2 " per l'importo di
Euro 7.500,00 ed è stata affidata alla com-
petente struttura del Dipartimento Agricol-
tura S.R.E.M. l'attuazione degli adempi-
menti conseguenti;

CONSIDERATO che per usufruire del contri-
buto, per la presa in carico di spese per ana-
lisi del miele, sono pervenute n. 2 domande
e precisamente la ditta Agricola Novanta-
due Soc. Coop. con sede in Nova Siri – MT
– e la ditta Nutroplant s.r.l. con sede in Poli-
coro – MT

DATO ATTO che il criterio di aggiudicazione
previsto dal previsto Programma Apistico
2012/2013 e relativo Bando "Allegato 2" è
quello derivante dal costo medio delle ana-
lisi riportato nelle rispettive proposte tecni-
che;

CONSIDERATO che a seguito dell'istruttoria
delle domande, in base ai criteri del bando,
a ciascuna ditta è stato attribuito il punteg-
gio totale a fianco riportato:

Nutroplant srl totale punti 55

Agricola Novantadue Soc. Coop. totale pun-
ti 23;

CONSIDERATO che la ditta Nutroplant srl di
Policoro ha ottenuto un punteggio totale
pari a 55 punti corrispondente ad una offer-
ta più vantaggiosa rispetto alla ditta Agrico-
la Novantadue Soc. Coop. di Nova Siri;

DETERMINA

1 Di approvare l'esito dell'istruttoria relativo al
bando per l'accesso ai contributi per la pre-
sa in carico di spese per analisi del miele
"Allegato 2 "di cui al Programma Apistico
2010/2013 campagna 2012/2013 approvato
con D.G.R. n. 83 del 29/01/2013;

2 Di individuare quale ditta aggiudicataria la
ditta Nutroplant srl con sede in Policoro
CUAA 00567790779 di seguito denominata
ditta;

3 Di affidare alla ditta l'incarico di svolgere le
analisi sui mieli regionali cosi come previ-

3514 Parte IN. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013



sto dal Programma Apistico 2010/2013
campagna 2012/2013 "All. 2";

4 Di stabilire che alla ditta aggiudicataria sarà
corrisposto un contributo, da parte di Agea,
pari all'80% del costo imponibile documen-
tato delle analisi il cui importo complessivo
non potrà essere superiore a Euro 7.500,00;

5 Di stabilire che la ditta aggiudicataria comu-
nichi i risultati delle analisi del miele entro
il 20/08/2013 agli apicoltori, nonché tra-
smettere, entro la stessa data, all'Ufficio
Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione delle
Produzioni del Dipartimento Agricoltura
S.R.E.M. copie delle stesse, una relazione
riepilogativa riportante le analisi eseguite,
il numero dei campioni analizzati, i para-
metri individuati ed il costo unitario non-
ché fattura dettagliata per le analisi effet-
tuate;

6  al Dipartimento Agricoltura S.R.E.M.- Uffi-
cio Zootecnia, Zoosanità e Valorizzazione
delle Produzioni Via Vincenzo Verrastro
n.10,85100 Potenza, entro 10 (dieci) giorni
dalla data di pubblicazione sul B.U.R. Basi-
licata della presente determinazione;

7 Di stabilire che nell'ipotesi in cui non doves-
se pervenire alcun ricorso, l'incarico di che
trattasi sarà considerato definitivo a favore
della ditta Nutroplant srl;

8 Di procedere alla pubblicazione del presente
atto, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Basilicata e sul sito web www.basilicata-
net.it

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO SOSTEGNO ALLE IMPRESE AGRI-
COLE, ALLE INFRASTRUTTURE RURALI E
ALLO SVILUPPO DELLA PROPRIETA' -
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 apri-
le 2013, n. 184.

Adempimenti ex DD.G.R. 611/2011 e

1154/2011 - 2° stanziamento - Impegno e

liquidazione - Consorzio di Bonifica Bradano

e Metaponto.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO FITOSANITARIO - DETERMINA-
ZIONE DIRIGENZIALE 12 aprile 2013, n.
185.

D.Lgs n.214 del 19 agosto 2005 e smi:
cancellazione dal RUP (Registro Ufficiale dei
Produttori) e revoca delle connesse autoriz-
zazioni. Ditta: Vivai Azzato - Satriano di Luca-
nia (PZ).

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO FITOSANITARIO - DETERMINA-
ZIONE DIRIGENZIALE 12 aprile 2013, n.
186.

D.Lgs. n.214 del 19 agosto 2005 e smi:
autorizzazione alla produzione, al commercio
all'ingrosso, all'uso del passaporto delle pian-
te CE e iscrizione al Registro Ufficiale dei
Produttori per frutti di Citrus L. Fortunella
Swingle, Poncirus Raf. e relativi ibridi. Ditta:
Di Sanza Rocco - Scanzano Jonico(MT).

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO FITOSANITARIO - DETERMINA-
ZIONE DIRIGENZIALE 15 aprile 2013, n.
187.

D.Lgs. n.214 del 19 agosto 2005 e s.m.i.:
autorizzazione alla produzione e al commer-
cio all'ingrosso per frutti di Citrus L. Fortu-
nella Swingle, Poncirus Raf. e relativi ibridi.
Ditta Pupia Michele - Scanzano Jonico (MT).

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVI-
LUPPO RURALE, ECONOMIA MONTANA -
UFFICIO FITOSANITARIO - DETERMINA-
ZIONE DIRIGENZIALE 15 aprile 2013, n.
188.

D.Lgs. n.214 del 19 agosto 2005 e smi:
autorizzazione alla produzione, al commercio
all'ingrosso, all'uso del passaporto delle pian-
te CE e iscrizione al Registro Ufficiale dei
Produttori per frutti di Citrus L. Fortunella

Parte I 3515N. 16 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-5-2013

LuCoglia
Barra


